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EDØY GAMLE EDØY BRATTVÆR HOPEN

Tårnagenthelg:
Spennende oppgaver ventet 
tårnagentene i Hopen kirke.
Side 12

Dåp under åpen himmel:
Brattvær menighet arrangerte 
friluftsgudstjeneste.
Side 4
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God jul



 

Lyset som møter oss
Menighetsrådet i Edøy har nettopp avsluttet møtet sitt for 
kvelden. Døra inn til kirkerommet er åpen. Og der, midt 
imot oss, lyser det fra bildet av Jesus over alteret. 

Noen opplevelser trenger ikke fornuftens 
logiske forklaringer. De berører oss, og 
gir oss mer enn store ord kan makte. 

Når lyset fra himmelen får virke 
sammen med oss i vår hverdag, kan  
forvandling skje. Som sola varmer og 
lyser, slik kan den guddommelige  
kraften også varme og opplyse så  
mennesker kan se.

Her burde jeg egentlig ha stoppet, 
hvis jeg skulle vært tro mot egne ord om 
bildet og opplevelser som taler for seg 
selv. Heldigvis fikk jeg tatt et bilde den 
dagen i Edøy kirke, så jeg kan dele det 
med andre.

Men så fortsetter jeg likevel.    
Vi skal feire jul. Et nytt bilde møter oss, 

bildet av et nyfødt barn i en stall. Jeg ten-
ker ikke på et enkelt maleri, men på den 
opplevelsen og det bildet bibelfortellingen 
har lagt igjen i hver enkelt av oss. Ofte er 
også dette barnet omgitt av et hellig lys. 
Og utenfor Betlehem opplever gjeterne 

både lys og lyd og ord om fred. Og de ble 
meget forferdet!

Juletid med lys og fred, med stall og 
krybbe i skjønn harmoni, slik vil vi ha 
det. Og jeg skulle så gjerne ha sluppet 
å tenke på at slik er det aldeles ikke for 
mange av alle dem som skal feire jul. 

Likevel står Jesus der og lyser imot oss, 
slik som denne kvelden i Edøy kirke, eller 
omgitt av julenattas hellige lys. I ei mørk 
tid er han fortsatt håp og lys for mennes-
ker. Når alt annet synes umulig, kommer 
han mot oss i lyset, med bud om fred og 
forvandling. 

Noen opplevelser trenger altså ikke 
fornuftens logiske forklaringer. Men dette 
lyset, den skinnende Jesus Kristus, kan 
forvandle og skape det vi lengter etter: En 
verden fylt av godhet og kjærlighet, der 
vi får møte lyset og varmen fra han som 
kom som barn i en stall, og som sa: Jeg er 
Verdens lys.

ansvarlig utgiver
Edøy, Brattvær og Hopen menighetsråd
redaksjonen
Dagfrid Boot, Gunn Fagerlie Johannessen, Jane Baadnes Lie, Kristine 
Hermstad, Leif Ole Torske Husfest, Merete Stensø, Inga Lillian Reitan, 
Judy Rangnes.
leder i menighetsrådene:
Brattvær: Merete Holm, tlf. 481 06 239 
Hopen: Kristine Hermstad, tlf.: 926 59 352 
Edøy: Borgny Åstasund Iversen, tlf.: 977 87 268

smøla kirkekontor, åpningstider
Kontoret er hovedsaklig bemannet mandag, onsdag og torsdag  
10.00-14-00.
Vi treffes på mail på kirken@smola.kommune.no og på  
telefon 905 69 247.

leif ole torske husfest
Prestevikar
Tlf.: 408 60 721

judy rangnes
Kirkeverge, trosopplærer og kirketjener i 
Edøy og Edøy gamle kirker
Tlf.: 906 72 144
kirkevergen@smola.kommune.no

gunn fagerlie johannessen
Leder i Smøla kirkelige fellesråd
Tlf.: 996 98 236
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På ham hviler vårt håp og vår tro. 
– Jeg tror på jordens forvandling en gang,   
 en tid, et sted.                                    
 En fremtid hvor Guds himmel til jorden  
 senkes ned.
 En evighet av glede, da alt det vakre her 
 blir løftet i Guds klarhet og stråler bedre der. 
                      

Norsk salmebok nr. 899

Så skal vi feire jul her på Smøla. Alle sammen 
møter vi jula med erfaringer og opplevelser vi 
har hatt, også dette siste året. Vi tenner lys for 
dem vi savner og tørker våre tårer. Vi synger 
våre sanger og tenner våre lys i vinternatta.  
Vi spiser vår ribbe og deler våre gaver. 

Og vi ber for dem som lever med krigens 
gru.

Kanskje skulle vi takke?  Takke fordi vi har 
det så godt?   
 Jeg blir usikker på om det føles riktig.  
Skal vi takke for denne grelle urettferdig-
heten, eller skal vi heller be om at verdens  
ledere og hver enkelt av oss blir opplyst så vi  
kan finne den rette veien.

Eller kanskje lar det seg kombinere? 

Svaret er vel ganske innlysende. Skal for-
vandling skje, må vi også tillate oss å kjenne 
på takknemlighet og glede. Ut av lys og glede 
kan forvandling skje.

En kveld traff lyset fra sola et Jesusbilde i 
ei kirke på Smøla. Han sto der, som lysende i 
kirkerommet, Jesus Kristus. Vi kjente at evan-
geliet kom nær.

Så la oss både takke for gleden og lyset og 
be for verden! 

Med hilsen og ønske om ei glederik og  
velsignet, god jul fra «gammelvikaren» i 
Roksvågen.

Gunn Fagerlie Johannessen

gunnar berget
Kirkegårdsarbeider  
Tlf.: 905 70 521

Sebaruzi Libakale
Medarbeider
Tlf.: 413 83 626

dagfrid boot
Menighetssekretær og 
redaktør i Smøla Kirkeblad
Tlf.: 905 69 247 

Anna-Inga Haugtrø
Organist
anna.inga.haugtro@
smola.kommune.no

 Musulimu Pumuri
Kirketjener/renholder  
i Brattvær og Hopen  
kirker
Tlf.: 413 82 898

gunnar berget
Kirkegårdsarbeider  
Tlf.: 905 70 521

Sebaruzi Libakale
Medarbeider
Tlf.: 413 83 626

dagfrid boot
Menighetssekretær og 
redaktør i Smøla Kirkeblad
Tlf.: 905 69 247 

Anna-Inga Haugtrø
Organist
anna.inga.haugtro@
smola.kommune.no
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Vi var litt spente, for været tidligere den-
ne uka var ikke av det beste, men det laget 
seg slik allikevel at vi kunne gjennomføre 
gudstjenesten.  Ja, vi skulle til og med feire 
barnedåp denne søndagen, så vi var glade at 
vi endelig kunne samle oss ved Dyrnesvatnet 
igjen – noe som barnedåpsfølget satte stor 
pris på.

Vi i menighetsrådet møtte opp i god tid 
for å klargjøre alter og døpefont – rigget til 
med kaffebord og sitteplasser.  Og den gamle 

skipsklokka ble skrudd fast slik at Bjørn Ivar 
kunne ringe inn til gudstjeneste.

Tidspunktet nærmet seg, og folk strøm-
met til.  Vi var 105 i tallet, og det kom et par 
hunder samt til og med en alpakka.

Bjørn Ivar ringte inn til gudstjeneste, og 
Anna-Inga – vår nye organist – hadde rigget 
seg til med el-piano inne i gapahuken og hun 
spilte preludiet og dåpsfølget gikk i prose-
sjon og fikk også plass inne i gapahuken.

Vi startet gudstjenesten med salmen «Her-

Vi har flere ganger siden første friluftsgudstjenesten i gapahuken ved 
Dyrnesvatnet som var i februar 2020, planlagt å skulle gjennomføre 
gudstjeneste her på nytt.  På grunn av vær- og føreforhold har dette 
ikke latt seg gjennomføre.  Men nå ble valget lagt til høsten, og vi 
håpet på en flott høstdag som Smøla så ofte kan by på.  

Friluftsgudstjeneste ved gapahuken 
Dyrnesvatnet 25.09.2022
TEKST: GRETE DØNHEIM.
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Vi var 105 i tallet, og det kom et par 
hunder samt til og med en alpakka.
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re Gud, ditt dyre navn og ære» - og det lød 
mektig der oppe ved Dyrnesvatnet.

Leif Ole startet med nådehilsen og inn-
gangsord og vår leder Merete Holm leste 
samlingsbønnen sammen med menigheten.

Dåpssalmen denne dagen var «Det skjer 
et under i verden…» - det var vanskelig å 
holde øyet tørt og røsten klar da Jim Dyrnes 
bar sitt barnebarn Lotte Dyrnes Lie fram for 
døpefonten.  Dette ble en utrolig høytidelig 
stund, og hun er sikkert nok det aller første 
barn som er døpt ved Dyrnesvatnet.

Dagens tekst for denne søndagen var fra 1. 
Korinterbrev 1, vers 18-25, og det var Merete 
som leste med klar røst.

Salme før preken var «Vær meg nær,  
O Gud» – og nærmere kan man vel ikke 
være der ute i Guds frie natur.

Leif Ole holdt en fin preken over tekst fra 
Matteus 11, vers 16-19.  Leif Ole er alltid god 
å høre på, og han får oss til å holde fokus på 
det han forteller om med sin lune og fine 
måte å fortelle på.

Etter prekenen ble vi nok frosne, og vi 
måtte synge «Hode, skulder, kne og tå» for å 
holde varmen.

Årets konfirmanter i menigheten ble pre-
sentert.

Dagens takkeoffer gikk til konfirmantar-
beidet.

Etter kunngjøringene og forbønn var det 
tid for slutningssalmen «Du er mi øy i havet, 
Gud» – som også passet fint der vi var. 

Det ble ringt med skipsklokka igjen, og 
Anna-Inga avsluttet med postludiet.

Etter en veldig fin gudstjeneste var det nå 
tid for kirkekaffe og kaker.  Folk benket seg 
rundt bordene vi hadde satt opp, og både 
kaffe, saft og kaker smakte godt – og praten 
gikk livlig.  

Vi kan avslutte med å si at dette ble en 
veldig vellykket søndag – og regnet kom 
akkurat da vi holdt på å rydde opp.  

Takk til alle dere som møtte opp og var 
med og feiret gudstjeneste og barnedåp opp-
ved Dyrnesvatnet!
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Yvonne og Ronald Røstad tok over Smøla 
begravelsesbyrå i desember 2002 og de siste 
årene har Yvonne hatt ansvaret for driften 
alene. Byrået har nå også blitt medlem av 
bransjeorganisasjonen Virke Gravferd. 

Yvonne forteller at hun over tid har sett 
behovet for en person til i byrået.

– Dette er et svært spesielt yrke og jeg har 
lett etter den rette personen. 

1. august i år ble Karianne Nielsen ansatt 
som gravferdskonsulent for en periode. Kari-
anne har tidligere hjulpet til under covid-19 
perioden da det under seremonier var behov 
for mer bistand i form av plassering i benke-
ne, navneregistrering, streaming o.l. 

Karianne har ingen erfaring med yrket 
ellers, men er lærevillig. 

Det er i dette yrket viktig at vi er oss selv, 
men også opptrer rolig og verdig. 

–Vi møter folk som er i svært sårbare 
situasjoner. 

Jeg har vært nysgjerrig på hele proses-
sen rundt en begravelse. Det er en stor 
utfordring, og jeg er svært glad jeg får 

muligheten til å bli bedre kjent med dette 
yrket. 

Yvonne har stor kompetanse og er en god 
læremester, sier Karianne

Allerede som nyansatt gravferdskonsulent 
får du mye ansvar og tillit. Du kan styre din 
tid og hverdag, samtidig som du får mulighe-
ten til å utgjøre en forskjell for andre. 

En gravferdskonsulent må også stelle de 
avdøde.

– Jeg har også vært med på det, og det går 
helt fint. 

Det er en egen ro og verdighet over det, sier 
Karianne.

Det hører også en del papirarbeid med til 
jobben. 

Det er mye papir som skal sendes inn til 
det offentlige. Alt går nå på data og der har 
ikke jeg så store kunnskaper. Men jeg følger 
godt med når Yvonne fyller ut, så håper jeg at 
jeg selv vil kunne bidra på sikt. 

– Hun vil også få ansvar for trykking av 
sanger, minnesider og annonsering, sier 
Yvonne.

Det er en del å sette seg inn i, og hun har 
mye igjen å lære.

Det er viktig at man blir godt opplært, for 
det er et levd liv vi skal ta vare på og gi en så 
verdig og fin avskjed som mulig, sier hun.

Karianne er klar på at lista legges høyt.
– Ja, lista er lagt høyt, men den må legges 

høyt. Det er viktig at alt skal være perfekt. 
Yvonne er svært nøye på det og at de pårø-
rende skal behandles med respekt. Jeg lærer 
hele tiden, og så langt så stortrives jeg i 
min nye jobb, sier den ferske gravferdskon-
sulenten.

Yvonne er opptatt av at Karianne etter 
hvert må finne sin egen stil, og det er de sikre 
på at hun skal klare. 

Smøla Begravelsesbyrå dekker Smøla kom-

Nytt fra Smøla begravelsesbyrå
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Lukas 1: 26-35
26 Men da Elisabet var i sjette måned, ble engelen Gabriel sendt fra Gud til en by 
i Galilea som het Nasaret, 27 til en jomfru som var lovet bort til Josef, en mann av 

Davids ætt. Jomfruens navn var Maria. 28 Engelen kom inn til henne og 
sa: «Vær hilset, du som har fått nåde! Herren er med deg!» 29 Hun ble 
forskrekket over engelens ord og undret seg over hva denne hilsenen 

skulle bety. 30 Men engelen sa til henne: «Frykt ikke, Maria! For du 
har funnet nåde hos Gud. 31 Hør! Du skal bli med barn og føde 
en sønn, og du skal gi ham navnet Jesus.  32 Han skal være stor 
og kalles Den høyestes Sønn, og Herren Gud skal gi ham hans 
far Davids trone. 33 Han skal være konge over Jakobs hus til 
evig tid; det skal ikke være ende på hans kongedømme.» 34 
Maria sa til engelen: «Hvordan skal dette kunne skje når jeg 
ikke har vært sammen med noen mann?» 35 Engelen svarte: 

«Den hellige ånd skal komme over deg, og Den høyestes 
kraft skal overskygge deg. Derfor skal barnet som blir født, 

være hellig og kalles Guds Sønn.   
Hilsen, 

Sebaruzi Libakale

Sebaruzis 
bibeltekst

mune, men er også behjelpelig med å assiste-
re andre byråer i nabokommunene. 

Vi har et nært og godt samarbeid med Ber-
telsen Gravferd på Kyrksæterøra.

De assisterer oss ved behov og vi dem. Det 
er godt å kunne samarbeide med et byrå som 
har samme verdier som oss selv.

Vi går nå den mørke tiden i møte. 
Ta vare på hverandre. 
Løft blikket, se og bli sett. 
Prat med noen om du har behov og vær en  

 god lytter. 
Du er verdifull, og god nok som du er!

Yvonne og Karianne
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Nytt fra Kirkevergen

Det er med glede jeg kan berette at min-
nelund på Rokstad er på plass, til bruk for 
de som har hatt anonyme urnenedsettelser 
i minnelundsfeltet bak bautaen. Det er 
foreløpig plass til 160 urner og 120 navne-
plater. Etter hvert kommer 2 bautasteiner til 
opp med plass til flere navneplater. Navn, 
fødselsdato og dødsdato til den som har gått 
bort kommer på en minneplate. Det er mu-
lig å avsette plass på bauta, dog ikke i terren-
get. Avsatt plass bærer en engangskostnad på 
kr 1000. Ellers koster det kr 7000 (9000 for 
utenbygds) når urnen settes ned. Festeavgift 
må betales etter 20 år for minnelund også, 
men beløpet er lavere enn for kistegrav. Pri-
sen er beregnet på kostpris-prinsippet.

Det er veldig mange å takke når minne-
lund nå er ferdig. Aller først er det min-
nelundkomitéen ledet av Gunn Fagerlie 
Johannessen. Jarl Rangnes, Sigrun Petch 
og Magne Bastian Lervik har representert 
de tre menighetene i komitéen. Ian Petch 
takker jeg for fine tegninger. Bedriften Eide 
Stein AS leverte bauta. Jeg takker bedriftens 
daglig leder Bjørn Ove Greff for god dialog 
og informasjon hele veien i prosessen. Veien 
og grunnarbeid for montering ble dyktig og 

effektivt gjennomført av Stein Åge Rangnes. 
Og GravFix ved Jan Frode Osen Johnsen har 
vært et viktig mellomledd i prosjektet opp 
mot Eide Stein AS.

I andre enden av livet har vi nå babysang. 
Det gjør meg veldig glad fordi barn er så 
viktige. De er de viktigste av alt. De er vår 
framtid. Det var herlig å se når de tre barn 
lyste opp av undring mens vi sang og danset 
med dem på den første samlingen. Babysang 
er med på å gi de minste en god ballast vide-
re i livet. Følg med på www.smola-kirken.no 
(kalender) eller på vår facebook-side for å se 
når og hvor det skjer.

Og til slutt vil jeg dele fra Bibelen:
Gled dere alltid i Herren! Igjen vil jeg si: 

Gled dere! La alle mennesker få merke at dere 
er vennlige. Herren er nær. Vær ikke bekym-
ret for noe! Men legg alt dere har på hjertet, 
fram for Gud. Be og kall på ham med takk. 
Og Guds fred, som overgår all forstand, skal 
bevare deres hjerter og tanker i Jesus Kristus. 
Filipperne 4, 4-7 

Riktig god jul til alle, fra kirkeverge  
Judy Rangnes.

Smøla kirkeblad har endelig fått

Vippsnummeret er 743896



9SMØLA KIRKEBLAD NR. 3 2022 —

Siden sist

Minnelunden på Rokstad ble ferdigstilt i 
høst, og er nå tatt i bruk.
 I neste nummer av kirkebladet kommer 
det mer utfyllende informasjon om minne-
lunden. 

 Om noen har behov for mer informa-
sjon i mellomtiden, kan spørsmål rettes til 
kirkekontoret. 
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Siden sist

HalloVenn
Tradisjonen tro gikk HallVenn av stabelen i 
Vestsmøla samfunnshus 31. oktober. Dette er 
et populært tilbud, og gir et hyggelig alterna-
tiv til annen Halloween-feiring.     

Kulturskolekonsert i Hopen kirke
29. november holdt kulturskolen en flott 
konsert i Hopen kirke. Et stort knippe unge, 
lovende musikere i barneskole-alder viste 
fram sine ferdigheter i en allsidig konsert, 
mye preget av samspill og sang. 
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Gaver til Brattvær menighet sendes til:
Kontonr. 3936 51 08750
Vipps nr. 123968

 
Gaver til Edøy menighet sendes til:
Kontonr. 3936 62 13612, 
Vipps nr. 124032

Gaver til Hopen menighet sendes til:
Kontonr. 3936 20 18416
Vipps nr. 123951

Gavert til Smøla kirkeblad sendes til:
Kontonr. 3936 09 20694
Vipps nr. 743896

  Tips til kirkebladet

Smøla kirkeblad tar gjerne imot 
bilder og artikler til bladet. Det kan 
være alt fra møter,  arrangement, 
samlinger, osv, eller kanskje du har 
et fint bilde du  mener bør deles 
med oss. Send til oss på kirken@
smola.kommune.no

Frist for stoff til neste blad: 
12.11.23

Hilsen redaksjonen

Gaver
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Minnebauta over Edøy len
13. september avduket ordfører Svein Roks-
våg en bauta ved Edøy gamle kirke.
Initiativet kom fra Per Halse, som i mange år 
var bonde på Edøy-garden. Han fortalte om 
bautaen og historien bak i et interessant fore-
drag inne i kirka. Steinen markerer at Edøya 
var senter i nordmørsregionen i førkristen 
tid. Edøy len strakte seg fra Namdalen til 
Bud. 
 Rune Tylden og Jorunn Kvernberg ga oss 
en vakker konsert, før vi gikk ut og Smølas 
ordfører avduket steinen. 
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11. og 12. november ble det holdt Tårna-
genthelg, og det var gøy! 4 jenter og 2 gutter 
kom til Hopen kirke på lørdag. De skulle 
gå på agentskole og lære å være ordentlige 
dyktige agenter. Med utstyr på plass begynte 
treningen, ledet av presten Leif Ole. Med 
bind for øynene fikk agentene prøve seg på å 
løse mysterier der det var om å gjøre å bruke 
alle sansene: syn, hørsel, luktesans, å føle 
på, smaksans og ikke minst smidighet. Som 
laserstråler, var inngangen til kirken sperret 
med tråd med små bjeller på. Det var om å 
gjøre å åle seg, komme gjennom eller over og 
forbi alle trådene uten å få lyd. Oppgaven var 
ganske utfordrende. Men etter å ha mestret 
alle opplæringsoppgavene så fikk de Tårna-
gentkortet. Og da begynte utforskingen av 
kirketårnet.

Leif Ole tok agentene med opp i tårnet. 
Kirkeklokkene ringte og lemmene ble åpnet 
så vi kunne se med kikkert utover det vakre 
landskapet vi har. Hans Orset fra søndags-
skolen, Nordmøre krets, fenget agentene 
med sin bibelfortelling fra etasjen under 
kirkeklokkene og over galleriet. Trosopp-
lærer Judy ledet an med fargeblyanter og 
temaark. I tillegg ble de med på forberedelser 
til gudstjenesten neste dag. Den skulle stå i 
agentenes regi.

Gudstjenesten neste dag fant sted i Bratt-
vær kirke kl. 17.00, men starten ble noe 
forsinket; noen hadde stålet (eller gjemt) 
mange av de tingene som brukes under 
gudstjenesten! Blant annet lys, nattverdutstyr 
og bibelen var borte. Organistene Haugtrø og 
Kurbanov spilte musikk fra «Mission: Impos-

Tårnagenthelg
TEKST: JUDY RANGNES
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Oppgave der deltakerne skal komme seg igjen-
nom et edderkoppnett av tråder med bjeller på. Tårnagentene jakter på symboler i kirka.
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sible» mens de kloke og erfarne tårnagentene 
løste problemet ved hjelp av lommelykt og 
lupe, og snart var alt på plass igjen. Senere 
hjalp agentene til med å dele ut nattverd og 
lys til lysgloben og de tegnet korsets tegn i 
pannene våre med dåpsvann, hvis vi ville. Det 
aller beste var nok å synge «tårnagentsangen» 
(som du også kan finne på YouTube, hvis du 
vil høre den), samt den varme mottakelse fra 
menigheten, inkludert kirkekaffe. Det ble en 
kjempefin opplevelse.
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Julia, Ella og Martine ved orgelet i Brattvær kirke.

Tårnagentene var ivrige i oppgaveløsing. 

Annonsere i kirkebladet?
Prisene på trykking av kirkebladet har økt betraktelig. Vi åpner 
derfor for annonsering i kirkebladet.

Vi tilbyr følgende størrelser på annonser: 
1/2 side, 1/4 side og 1/8 side.

Kontakt oss på kirken@smola.kommune.no 
for priser og bestilling.
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26. og 27. november kom 8 barn 
sammen i Edøy kirke for å lære 
om å være lys for hverandre og å 
være våken i adventstid. 

På programmet på lørdag stod lystenning, 
sang, kodeløype med lommelykt i mørk 
kirke, uteaktivitet (vi tegnet under stjerneklar 
himmelhvelv med kritt på fortauet), drama-
tisering av bibelfortelling, inneaktivitet (vi 

laget en stor stjerne i papir) og gudstjeneste-
forberedelser. I tillegg ble pizza servert, siden 
vi feiret kirkens nyttårsaften.

På søndag ble det prosesjon inn til guds-
tjeneste, med lystenning på alteret og i lys-
globe før en innholdsrik adventsgudstjeneste 
tok til. Kulturskolen deltok med flere sanger 
sunget med 2 solister hver, samt allsang. Mu-
sikken var nydelig! Tusen takk! Og tre flotte 
toåringer fikk utdelt 2-årsbok

Lys Våken 2022

Lilly Othilie Stamnsve Karstensen, Emily Johanne Lund Tyrhaug, Linnea Roksvåg Stensø, Iselin Langedal 
Frantsvåg, Brede Hjelkrem Vean og Isak Nesje deltok i dramatiseringen av «Jesus rir inn i Jerusalem». I 
tillegg deltok Malin Frantsvåg og Daniel Bakk Roksvåg, som ikke er med på bildet.
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Tårnagentenes dramatisering av «Jesus rir 
inn i Jerusalem» var kort og godt, eller vi 
kan si, godt nok. Rollene inkluderte Jesus, 
2 disipler, 3 i folkemengden og esel og fole. 
Den ble gjennomført i kirkegangen ikledd 
konfirmasjonskapper – bortsett fra eselet og 
dets fole, vel å merke. De brukte lyseblåe Lys 
Våken t-skjorter. 

Jesus sendte disiplene av gårde for å finne 
et esel og dets fole. Hans instruks ble fulgt 
som sagt. Og deretter ble riding på eselet inn i 
Jerusalem mer eller mindre en beskrevet fore-
stilling. Vi brukte det indre øye for å se for oss 
det. Det var mest skånsomt for knærne.

Den lille folkemengde på 3 sjenerte sjeler, 
nærmest kvisket «Hosianna David’s sønn». 
Heldigvis ble menigheten med på å rope ut. 
Først da hørtes det. Vi viftet med palmeblad. 
Og vipps var det hele ferdig, uten at noen av 
oss besvimte.

Etter gudstjenesten koste vi oss med nydeli-
ge kaker. Takk til det mannsterke menighets-
råd som ordnet med kirkekaffe! Det var både 
deilig og trivelig.

Tusenvis av barn (stort sett 11 åringer) over 
hele Norge har deltatt på noe lignende nå i 
helgen, 1. søndag i advent. Mange av dem 
overnatter faktisk i kirken. Det gjør vi ikke 

her på Smøla, men opplegget fungerte bra, ja 
superbra ville jeg si, fordi vi fikk det så kjekt 
sammen og lærte litt underveis.

Trosopplærer Judy Rangnes

Det ble servert pizza til deltakerne.

Lilly Othilie Stamnsve Karstensen og Emily  
Johanne Lund Tyrhaug.

Esther Mwamikazi og Edel Malene Torset Roksvåg. 

Hjertevarmende kunst på fortauet.
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Arvid Dyrnes er en mann som har levd lenge. 
I skrivende stund er han 96 år men når denne 
utgaven av kirkebladet har nådd postkassene 
har han rukket å bli hele 97 år. Han har vært 
en trofast mann i bedehus- og kirkemiljøet 
på Smøla gjennom hele sitt liv. Han var også 
med og ledet søndagsskolen i en årrekke på 
Dyrnes. Kirkebladet tok en prat med Arvid 
for å snakke om blant annet dikt han har 
skrevet og som er på trykk i denne utgaven. 

Interessen for dikt og bøker har han hatt 
helt fra barndommen av, sier han. 

Diktene har et kristent innhold, og helt fra 
ungdomsåra har han vært engasjert i kristent 
arbeid på Smøla. Han husker godt hvordan 

det var i krigsårene og etterpå. Det var veldig 
mange barn som var med på søndagsskolen, 
men det ble gradvis mindre. Han har stort 
sett bodd og jobbet på Smøla men hadde et 
opphold på bibelskole i Oslo i noen måneder. 

Han var i kirka og bedehuset så ofte han 
kunne og det ble mange kilometer å gå. Han 
skaffet seg etterhvert sykkel så det gikk litt 
lettere. Det var veldig mange mennesker i 
kirken i krigsårene husker han. 

Han snakker varmt om troen på Jesus og 
hvor viktig Jesus er i livet hans. «Det kan nok 
være vanskelig å tro, men Gud har vist meg at 
Jesus har frelst oss og gjort alt for oss. Alt av 
kjærlighet for å redde Guds skaperverk».

Intervju med Arvid Dyrnes
TEKST OG BILDE: KRISTINE HERMSTAD

TEKST: JUDY RANGNES
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BLOMSTENE TIL MOR
(Skrevet til mors fødselsag, 14/10-1970)

Blomstene til deg på dagen din
er ikke ordentlig blomster, mor. 
 
Buketten jeg har pakket inn
er heller ikke stor.
Du så slett ikke roser der
og ingen tulipan,
ei heller noen nelliker 
og tusenfryd du fann.
På et stykke hvitt papir 
jeg skrev deg noen ord,
og dette er de blomster som jeg gir
på dagen din nå mor.
Det er forsøk på takk til deg
For det du var og er,
En liten spe forglemmigei
til en som stod meg nær.
Blomstene er uten liv
og vanlig voksterjord,
de er kun et ringe skriv
født av kjærlighet til mor.
Gi de aldri falmet av,
men holdt seg ekte, frisk og grønn,
uberørt av død og grav
evig ung og skjønn.
For kjærlighet befridd fra krav
og offer uten jordisk lønn
en takk igjen for det du gav
med hilsen fra din sønn.

Skrevet av Nils Arvid Dyrnes

GUD ER KJÆRLEIK!
      
Gud er kjærleik
Det han synte
Da han sendte sin son
Med englebud som fred forkynte
Og gav oss trøyst og evig von
Sonen skulle frelsa jorda
Frå fortaping, synd og skam
Enno står ved makt dei orda:
Ingen frelse uten Ham.

Av Guds ande vart han dregen
Bar det himmelreine skrud
Han var livet sanningsvegen
Han var kjærleik
Han var Gud
At han var kjærleik tvers gjennom
Viste han på Golgata
Da han vart den det står om:
Gjekk i syndena sin stad
Vart han spotta
Vart han slegen
Og om nokon sjelt ham ut
Vart han det vonde overlegen
Vant han kjærleik heilt til slutt.

Over verda har han vunnet
Vant med siger og med glans
Vondemakta har han vunne
Kjærleik det var våpenet hans.

Skrevet av Nils Arvid Dyrnes.
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Aure +Tustna + Smøla- 
konfirmanter er sant
TEKST: ARNE MASTAD

Det var 41 spente konfirmanter og noen 
lett bekymrede ledere som møttes på gamle 
Innsmøla skole fredag den 16. september. 
Eco camp heter stedet i dag og er et vandrer-
hjem der overnattingen skjer både på 3-4 
mannsrom og på sovesaler med køyer. Yr. no 
hadde varslet den kanskje våteste helga i høst, 
så planene om utstrakt uteliv var det bare å 
glemme.

Her skulle vi være på konfirmantleir, ha 
undervisning, leik, matservering og her skul-
le vi sove!! ?? Kunne det gå bra? Svaret ble JA, 
med greie og samarbeidsvillige ungdommer 
går det meste.

Det er ikke slik at ungdommer fra Smøla 
og Aure kommune kjenner hverandre, de 
aller fleste kjente ingen over kommunegren-
sene. Men fra første stund opprettet en del 
av jentene kontakt, og gjennom helga ble det 
mange nye bekjentskaper stiftet. Artig å se.

Til dere foreldre. Takk for tilliten med å 
sende ungene deres på leir, dere kan være 
stolte over ungdommene deres. 

Foreldrene til Smølakonfirmantene kom og 
hjalp til ved måltidene og stilte som transpor-
tører. Toralf , Hanne Marit og Arne fra kon-
firmantutvalget i Aure var ledere gjennom  
hele leiren og prestevikarene Preben Colstrup 
fra Aure og Leif Ole Husfest fra Smøla tok 
seg av undervisningen sammen med tros-
opplærer Elisabet Finset. Nytt av året var at 
vi hadde med to tidligere konfirmanter som 
ledere, det fungerte veldig godt

Det ble en intens sosial helg med overvel-
dende mange og nye inntrykk. Å være på 
leir på denne måten var en ny opplevelse for 
mange, og om vi var slitne etterpå? Selvfølge-
lig, men det er da ikke skadelig. Men mange 

minner, opplevelser og erfaringer er lagt i 
livssekken. 

Leiren ble avsluttet med gudstjeneste i 
Edøy kirke. Vi håper konfirmanttiden vil 
fortsette med å gi de unge impulser om tro og 
håp som kan være til hjelp gjennom livet.  
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Juletoner i Brattvær kirke
TEKST OG FOTO: WIGDIS WOLLAN

Alle hjerter gleder seg, det kan jeg skrive under på etter å ha 
overvært en av øvingene . Jeg fikk julestemning og klump i halsen 
etter første melodi. Kremen av Smølas musikere og vakre stemmer 
er skikkelig gira etter å ha måttet avlyse julekonsert to år på rad.  
De gleder seg veldig til å gi Smølas befolkning en stemningsfull 
introduksjon til julehøytiden. 

Repertoaret er variert og kjent for oss alle. 
Noe gammelt, noe nytt og med allsang til 
slutt. 

Slik det skal være. Det nye i år er at Smølas 
eget voksenkor «Koret vårt»  under ledelse 
av Gunn Fagerlie Johannessen er med , både 
med egne nummer og som kor til orkesteret. 
Det gir en ekstra mektig dimensjon til opple-
velsen syns jeg.  Orkesteret er også forsterket 
med ny perkusjonist, Arnt Olav Kaldvansvik 
som akkurat har flyttet hit til øya. 

Nytt i år er også at vi får høre Ann Helen 

Stamnsves vakre fiolintoner og Asbjørn Ole 
Karstensen på kontrabass.  En liten overras-
kelse blir det nok også uten at jeg skal si noe 
mer enn at Smølas eminente gitarist Gunnar 
Nordheim har lekt seg litt med toner under 
koronatiden. 

Dette blir en vakker og sjelfull opplevelse i 
havets katedral lørdag 17.desember kl. 17.00.

Konserten arrangeres i samarbeid med 
Smøla kirkelig fellesråd.

Lys og lyd ved RA  Audio.  Billetter kjøpes 
i døra. 
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Bli med på ei førjulsvandring fra Nasaret til 
Betlehem, eller rettere sagt fra rådhuset og til 
Hopen kirke. Denne vandringen skjer ons-
dag 21. desember men dato kan endres om 
værvarslet tilsier at vi bør det. I fjor var første 
gang vi foretok denne vandringer og langs 
veien vil dere møte mange poster, enten der 
dere skal løse oppgaver sammen eller oppleve 
noe som handler om julen. 

Oppmøte er ved gammel-inngangen på 
rådhuset (oppsiden). Her møtes dere av 
selveste keiser Augustus før dere begir dere ut 
på tur. Langs gangveien på Hopen blir dere 
møtt av mange frivillige og konfirmanter som 
gir dere aktivitetsoppgaver men også opp-
levelser. Kanskje møter dere også gjeterne, 
englekoret og vise menn. Etter hvert vil dere 
også få øye på stjernen som tennes denne 
kvelden, stjernen som henger på klokketårnet 
i kirken. Der ender vandringen, inne i var-
men, ved en stall, der ei krybbe var vuggen. 

 La dette være en vakker inngang til 
julehøytiden, morsom for hele familien, der 
forventninger skapes, julefreden senker seg 
og julens innhold blir formidlet. Vi anbefaler 
at barn (uansett alderen) går sammen med 
minst en voksen; foreldre og/eller bestefor-
eldre eller andre. Dette skal være kjekt for 
hele familien.

Englestien

Praktisk
Påmelding til kirken@smola.kommune.no innen 18. desember.  
 Gruppene (i størrelser på ca. 5 barn +voksne) blir fordelt utover kvelden med oppstart hvert 
5. minutt. Dere melder dere på enten kl. 16.30, 17.00 og 17.30 og vi vil finne det nærmest 
tilgjengelige oppstartstidspunktet. Tilbakemelding om dette sendes ut mandag 19. desember. 

De av dere som vil være sikre på å kunne gå i samme pulje må sende inn felles påmelding. 
Om ikke så plasserer vi i grupper med hensyn til alder på barna og på den praktiske gjennom-
føringen.  Selve vandringen varer i omtrent en time.

Vi er veldig avhengige av at folk møter til den tildelte tiden da det ellers vil bli forsinkelser 
for alle grupper som skal gå senere utover kvelden. Møt derfor gjerne opp senest fem minutt 
før oppsatt tid.
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Finn fem feil!Finn fem feil!
Engelen forteller gjeterne på marken nyheten om Jesu fødsel. 
De to bildene er nesten like. Finner du de fem feilene på bildet 
til høyre? Tegning: Asbjørn Tønnesen

  Gi barnebladet 
 Barnas til et barn 
   du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.nosondagsskolen.no 
  eller 22 08 71 0022 08 71 00

BARNASBARNAS

Gud kaller 

på Samuel

Salme 37,5: Legg din vei i Herrens 

hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Jeg er viktig for Gud!

1
2022

Side 12: 
Den syke ved Betesda

Supersetning

Bibelskatt

BARNASBARNAS

Samuel salver David

Ordspråkene 4,23: Bevar ditt hjerte framfor alt du bevarer, for livet går ut fra det.Gud kjenner meg.

2
2022

Side 12: 
David og Goliat

Supersetning

Bibelskatt

BARNAS

Sakkeus

Matteus 6,33: Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg.
Jesus er vennen min

3
2022

Side 12: 
Påsken innstiftes

Supersetning
Bibelskatt

BARNAS
BARNASJesus vasker 

disiplenes føtter

Matteus 6,33: For så høyt har Gud elsket 

verden at han ga sin Sønn, den enbårne, 

for at hver den som tror på ham, ikke 

skal gå fortapt, men ha evig liv.

Jesus elsker meg

4
2022

Side 12: Jesus viser seg 
for disiplene

SupersetningBibelskatt

BARNASBARNAS
Navnet på ti navn og ord fra juleevangeliet 
er gjemt inni rutenettet under. Navnene står 
bortover og nedover. Finner du alle? 

Finn 10 navn og ord Finn 10 navn og ord 
fra julefortellingenfra julefortellingen

Å F J O D E L I J A

U B E T L E H E M Q

M E S S I A S N A A

U L U I G U G G R U

J O S E F F J E I G

O L P Å S W E L A U

N A S A R E T X Ø S

S M A K K I E P I T

K Y I L L I R A P U

I K R Y B B E M Ø S

Fargelegg!Fargelegg!
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ÅPEN  KIRKE 
i Brattvær kirke sommeren 2022
TEKST: ANNA GRETE HOLM FOTO: VIDAR HOLM

Medlemmer fra disse gruppene var tilstede i 
åpningstida, og bidro med interessante histo-
rier til de ca. 300 besøkende som var innom 
kirka denne uka.

 11 båter fra fiske/fangst/oppdrettsmiljøet, 
pluss en flott modell av fiskeværet Brattvær 
fra slutten av 1800-tallet, var utstilt.

 Historien fra Brattværet, hvor de to første 
kirkene i Brattvær sogn lå, fortsatte til kirke 

nr. 3, bygget på Skartnes, og som brant i 
1913, fram til nåværende kirke (nr. 4), bygget 
på samme sted, og innviet i 1917.

Krusifikset som henger på prekestolen, 
hang i den gamle kirka på Brattværet, som 
ble auksjonert bort og revet i 1886. Krusifik-
set ble tatt vare på av privatpersoner, og gitt 
som gave til kirka i 1970.

Et samarbeid mellom Brattvær menighetsråd og modellbåtbyggere/
kystkultur-gruppa resulterte i en spennende utstilling i Brattvær 
kirke under årets «åpen kirke» i uke 28.

Alf Egil Olsen og Ernst Olav Blakstad. 
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 Utenfor kirka er det reist to minnesteiner:
Den ene reist i 1954 til minne om fiskere 

fra Brattvær sogn, som er omkommet på 
havet.

Den andre ble reist på Dyrnes gamle grav-
sted i 1920, til minne om krigsforliste sjøfolk.  
I 2017 ble minnesteinen flyttet til Brattvær 
kirke.

 Etter en vellykket uke med «åpen kirke», 
takker menighetsrådet alle fra modellbåt- og 
kystkulturgruppa for positiv og flott innsats!

Mye god historie fra Brattvær sokn finnes i jubi-
leumsboka for Brattvær kirke: 1917-2017, skrevet 
av Kjell E. Fredly. Boka koster 200 kr. og selges på 
Joker Vestsmøla, eller ved kontakt med Brattvær 
menighetsråd eller kirkekontoret. 
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Modellbåtgruppa har over 
flere år vært samlet for å 
bygge modellbåter. Det har i 
hovedsak vært gamle trebåter 
fra Smøla. De har også bygd 
modellen av Brattværet anno 
1899.
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4.–6.oktober var det 
prestekonvent i Kristiansund for 
alle prester i Møre bispedømme.  

Onsdag 5. oktober tok hele gruppa turen til 
Smøla og besøkte kystpilegrimssenteret. Etter 
ei høytidelig pilegrimsbønn i Edøy gamle 
kirke fikk gruppa et møte med skaperen av 
spelet «Fru Guri av Edøy», Peggy Kruse. Vi-
dere var planen å besøke Kulisteinen og gå ei 
pilegrimsvandring tilbake til Edøy gamlekir-
ke, men det satte høststormen en stopper for. 

Det var også med en delegasjon fra vår 
lutherske søsterkirke i Ungarn som aldri 
hadde opplevd noe lignende før.  Biskopen og 

andre som var med på å arrangere konventet 
vil takke staben i Smøla som stilte opp for å 
gi prestene en unik opplevelse på Smøla!

En stor samling geistlige  
besøkte Smøla
TEKST: SINDRE STABELL KULØ
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Barnedåp
Håkon Edvardsen Novstad ble døpt i Edøy kirke  
16. oktober 2022.
Fra venstre Line Novstad Klungreseth, Maria E. 
Novstad, Øyvind E. Novstad med dåpsbarnet 
Håkon. Steffen Gjøstøl Iversen og Borghild  
Edvardsen.

Ludwig Tøllefsen ble døpt i Hopen kirke  
13. november 2022.
Foran fra venstre gudmor Gudrun Ingeborg Strand 
med Ludwig og mor Ingrid Strand. Bak fra venstre 
fadderne Anita Rokstad, Kenny Tøllefsen, Patrick 
Falchner, far Kevin Tøllefsen og Leif Ole. Fadderne 
Eirin Beate F Otterholm og Christer Falchner var 
ikke tilstede. 

Lotte Lie Dyrnes ble døpt ved Dyrnesvatnet 25. 
september 2022. 



Slekters gang
Døpte Døde

Lotte Lie Dyrnes 

25.09.2022 Ved Dyrnesvatnet

Håkon Edvardsen Novstad

16.10.2022 i Edøy kirke

Ludwig Tøllefsen 

13.11.2022 i Hopen kirke

Finn Røstad

d. 05.09.2022 – Brattvær 

Jan Vidar Stensønes

d. 09.09.2022 – Brattvær 

Beret Amalie Stensønes

d. 14.10.2022 – Brattvær 

Hermann Reitan Neerland

d. 20.10.2022 – Brattvær

John Betuel Hopshaug 

d. 28.10.2022 – Hopen

Digital påmelding til dåp
Du kan melde deg på dåp  digitalt: 
www.smola-kirken.no/dåp eller velg fanen «Livets 
gang» fra forsiden. 

Jesus sier: «La de små barna komme til meg, og 
hindre dem ikke! For Guds rike tilhører slike som 
dem.»
 
Markus 10, vers 14
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På Vollan gravplass har Brattvær 
menighetsråd hengt opp en post-
kasse der man kan kaste elektro-
niske gravlys og annet elektronisk 
avfall fra gravpynt. 



Avsender:
Edøy, Brattvær  

og Hopen menighet

Returadresse:
Smøla kirkekontor

Rådhusveien 14
6570 Smøla

Gudstjenester

Skjærtorsdag 06.04.2023
HOPEN KIRKE KL. 11.00
Gudstjeneste

Langfredag 07.04.2023
EDØY GAMLE KIRKE KL. 21.00
Pasjonsgudstjeneste

1. påskedag 09.04.2023
EDØY KIRKE KL. 13.00
Høytidsgudstjeneste

Søndag 16.04.2023
HOPEN KIRKE KL. 16.00
Samtalegudstjeneste

24.12.2022 Julaften
SYKEHJEMMET KL. 11.00
Julegudstjeneste

BRATTVÆR KIRKE KL. 16.00
Julaftensgudstjeneste

25.12.2022 1. juledag
EDØY KIRKE KL. 13.00
Høytidsgudstjeneste 

Lørdag 31.12.2022
EDØY GAMLE KIRKE KL. 23.00
Midnattsmesse

Søndag 08.01.2023
HOPEN KIRKE KL. 11.00
Gudstjeneste

Søndag 22.01.2023
EDØY GAMLE KIRKE KL. 11.00
Gudstjeneste

Søndag 29.01.2023
HOPEN KIRKE KL. 11.00
Gudstjeneste

Søndag 12.02.2023
BRATTVÆR KIRKE KL. 11.00
Familiegudstjeneste

Søndag 19.02.2023
EDØY KIRKE KL. 11.00
Familiegudstjeneste

Søndag 26.02.2023
HOPEN KIRKE KL. 11.00
Familiegudstjeneste og 

menighetens årsmøte

Søndag 12.03.2023
BRATTVÆR KIRKE KL. 11.00
Gudstjeneste og 

menighetens årsmøte

Søndag 19.03.2023
EDØY KIRKE KL. 11.00
Gudstjeneste og 

menighetens årsmøte

Palmesøndag 02.04.2023
BRATTVÆR KIRKE KL. 11.00
Gudstjeneste

Med forbehold om endringer. 
Finn oppdatert informasjon på 
www.smola-kirken.no eller på 
kirkekontorets facebookside.
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1/8 side = 69x50 mm

1/4 side = 140x50 mm
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1/4 side stående = 90x102 mm 

1/2 side = 140x102 mm

Om noen vil ha 1/1 side så er den 140x206 mm


